2

[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
МАЛИНОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
24.07.2023           		                   п. Малиновка                                           № 28-122Р

О внесении изменений в решение Малиновского сельского Совета депутатов
от 24.11.2021 №12-52Р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории Малиновского сельсовета
 Ачинского района Красноярского края»

             Рассмотрев протест Ачинской городской прокуратуры на решение Малиновского сельского депутатов от 24.11.2021 №12-52Р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Малиновского сельсовета  Ачинского района Красноярского края», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20, 24 Устава Малиновского сельсовета Ачинского района Красноярского края, Малиновский сельский Совет депутатов Ачинского района Красноярского края, РЕШИЛ:

           1. Внести следующие изменения в решение Малиновского сельского Совета депутатов от 24.11.2021 №12-52Р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Малиновского сельсовета Ачинского района Красноярского края»:
          в Положении о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Малиновского сельсовета Ачинского района Красноярского края (далее – Положение):
 1.1. в пункте 2.6. статьи 2 Положения слова «на официальном сайте Малиновского сельсовета http://malinovsc.ru» заменить словами «на официальном сайте Малиновского сельсовета https://ach-raion.gosuslugi.ru/o-munitsipalnom-obrazovanii/naselennye-punkty/malinovskiy-selsovet/».
1.2. пункт 3.5. статьи 3 Положения исключить.
1.3. Приложение № 1 к Положению исключить.
[bookmark: p0]1.4. пункт 3.12 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:
   «3.12. Выездная проверка проводится по месту нахождения (осуществления деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) либо объекта контроля.
 Выездная проверка проводится в случае, если не представляется возможным:
 1) удостовериться в полноте и достоверности сведений, которые содержатся в находящихся в распоряжении контрольного (надзорного) органа или в запрашиваемых им документах и объяснениях контролируемого лица;
 2) оценить соответствие деятельности, действий (бездействия) контролируемого лица и (или) принадлежащих ему и (или) используемых им объектов контроля обязательным требованиям без выезда на указанное в первом абзаце данного пункта место и совершения необходимых контрольных (надзорных) действий, предусмотренных в рамках иного вида контрольных (надзорных) мероприятий.
  Внеплановая выездная проверка проводится только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев ее проведения в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1, частью 3 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон №248-ФЗ).
  О проведении выездной проверки контролируемое лицо уведомляется путем направления копии решения о проведении выездной проверки не позднее чем за двадцать четыре часа до ее начала в порядке, предусмотренном статьей 21 Федерального закона №248-ФЗ, если иное не предусмотрено федеральным законом о виде контроля.
 Срок проведения выездной проверки не может превышать десять рабочих дней. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок взаимодействия в ходе проведения выездной проверки не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия, за исключением выездной проверки, основанием для проведения которой является пункт 6 части 1 статьи 57 Федерального закона №248-ФЗ и которая для микропредприятия не может продолжаться более сорока часов.
 В ходе выездной проверки могут совершаться следующие контрольные (надзорные) действия:
1) осмотр;
2) досмотр;
3) опрос;
4) получение письменных объяснений;
5) истребование документов;
6) отбор проб (образцов);
7) инструментальное обследование;
8) испытание;
9) экспертиза;
10) эксперимент.»
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном  бюллетене «Малиновский вестник».

Председатель Малиновского                                                          И.п. Главы Малиновского
сельского Совета депутатов                                                                                      сельсовета
_____________________                                                                            ________________
                       Л.А. Кинзуль	                                                                                О.Ф. Лейман

                «__»_________2023 г.                                                              «__»_________2023 г.

image1.jpeg